
 

 
Voorgestelde behandeling: 
- provinciale staten op 17 februari 2010 
 
 
 
 
Behandeld door het Presidium  
 

 

 
 
 

   2010-420 

Benoeming griffier provinciale staten van Drenthe 

 



  aan provinciale staten van Drenthe 2010-420-1 

 

Inleiding 

In december 2009 is, in verband met het verzoek om ontslag per 1 april 2010 van mevrouw drs.  
I.M. Rozema de huidige griffier, de procedure gestart voor de werving van een statengriffier.  
In de selectiecommissie hebben de volgende personen zitting genomen: 
- de heer J. Tichelaar, Commissaris van de Koningin, voorzitter provinciale staten  
- de statenleden:  

- de heer A. van der Tuuk, vicevoorzitter provinciale staten 
- de heer H. Klaver (namens de oppositie)  
- mevrouw J.M. Pannekoek-van Toor (namens de coalitie)  

- mevrouw J. Stapert (namens de medewerkers van de Statengriffie) 
- mevrouw drs. J.M. Imhof, directeur-secretaris  
- en voor de ondersteuning van de commissie mevrouw R. Kort (MO; personele dienstverlening). 
 
Op de vacature statengriffier hebben in totaal 37 kandidaten gereageerd (9 vrouwen en 28 mannen). 
Op grond van een brievenselectie zijn 4 kandidaten (3 vrouwen en 1 man) uitgenodigd voor een eer-
ste selectiegesprek met de selectiecommissie op 18 en 19 januari 2010. 
 
Vervolgens heeft de commissie besloten twee kandidaten uit te nodigen voor een tweede gesprek op 
5 februari 2010. 
In dit gesprek is aan de kandidaten gevraagd zichzelf te presenteren en een casus uit te werken.  
De selectiecommissie heeft geoordeeld dat mevrouw G.V. Buissink de meest geschikte kandidaat is 
voor deze functie. 
 
Mevrouw Simone Buissink (42) heeft de afgelopen drie jaren gewerkt als hoofd VROM bij de  
gemeente Delfzijl. Mevrouw Buissink studeerde Bestuurskunde aan de Erasmus Universiteit in  
Rotterdam (1985-1991) en Juridische bestuurswetenschappen aan de Rijksuniversiteit in Groningen 
(1999-2003). Na haar studie heeft zij tien jaar gewerkt bij de gemeente Stadskanaal in diverse func-
ties. 
Daarna is ze werkzaam geweest bij Pro Facto BV als senioradviseur en vervolgens adjuncthoofd 
VROM bij de gemeente Steenwijkerland en bij de gemeente Scheemda als hoofd VROM. 
 
Mevrouw Buissink zal haar werkzaamheden beginnen per 1 mei 2010. 
 
Zoals in artikel 104 van de Provinciewet is bepaald, wordt de griffier benoemd door provinciale staten. 

Advies 

Mevrouw mr. drs. G.V. Buissink, voor onbepaalde tijd, te benoemen in de functie van griffier van  
provinciale staten van Drenthe. 

Beoogd effect 

N.v.t. 



   2010-420-2 

 

Argumenten 

De vacature van griffier, ontstaan door het vertrek van de huidige statengriffier, mevrouw drs.  
I.M. Rozema, dient te worden vervuld. 

Uitvoering 

Tijdsplanning 
N.v.t. 

Financiën 
N.v.t. 

Monitoring en evaluatie 
N.v.t. 

Communicatie 
N.v.t. 

 
 
 
 
Assen, 9 februari 2010 
Kenmerk: 6/SG/2010002225 
 
 
Provinciale staten van Drenthe, 
 
J. Tichelaar, voorzitter 
J. Stapert, waarnemend griffier 
 
 
jk/coll. 

 

 



   2010-420-1 
 

 



   2010-420-1 

 

 
 
Provinciale staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van het Presidium van 9 februari 2010, kenmerk 6/SG/2010002225; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
mevrouw G.V. Buissink, geboren op 28 maart 1967 te Oosterhout en wonende Arendshorst 12,  
9502 HE Stadskanaal, met toepassing van artikel 104 van de Provinciewet, met ingang van 1 mei 
2010, aan te stellen voor onbepaalde tijd in de functie van griffier van provinciale staten. 
 
 
 
 
Assen, 17 februari 2010 
 
 
 
 
Provinciale staten voornoemd, 
 
 
 
 
   , waarnemend griffier      , voorzitter 
 
 
 
 
 
 
jk/coll. 
 


